
AYUNTAMIENTO

CORVERA DE ASTURIAS
F_RESOLUCION

13

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es - DIR3:L01330208

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es    
Según los Arts. 9 y 16.4 aptdo. e. de la Ley 39/2015 el correo electrónico no es un método válido de presentación de documentación.

Datos Del Expediente: 

PERSONAL SUBVENCIONADO

Unidad Tramitadora: 

PERSONAL – LBV  

Numero expediente: Documento: Fecha:

 GPE/31/2019  GPE13I1CE 25-03-2019

Código de verificación electrónica
6A3R2I2E2S3X5X3H01WI

²6A3R2I2E2S3X5X3H01WIn»
²6A3R2I2E2S3X5X3H01WIn»

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

IVÁN FERNÁNDEZ GARCÍA, ALCALDE DEL AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE 
ASTURIAS

Vista la Resolución de Alcaldía, de fecha 12/02/2019, por la que se aprueban las 
Bases Reguladoras que regirán el Proceso de Selección de las personas a contratar 
dentro de los PLANES DE EMPLEO 2018/2019 (2 MONITORES/AS INFORMÁTICA, 
2 MONITORES/AS DEPORTIVOS, 3 AUXILIARES JARDINEROS/AS-Mayores de 45 
años, 1 AUXILIAR JARDINERO/A, 2 AUXILIARES JARDINEROS/AS- Mayores de 
45 años y Perceptores Salario Social Básico, 1 OFICIAL/A PINTOR/A-Mayor de 
45 años, 1 PEÓN/A PINTOR/A-Mayor de 45 años, 1 TRABAJADOR/A SOCIAL, 1 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A, 1 AUXILIAR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 
Y GENERALES).

Vista Resolución de Alcaldía de fecha 4 de marzo de 2019, por la que se modifican 
las bases reguladoras anteriormente citadas.

Visto que dichas Bases se publicaron en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, 
Oficinas de Atención al Ciudadano de Corvera, Página Web Municipal (www.corvera.es), 
Oficina de Información Juvenil, Página Web (www.trabajastur.es) y en el punto de 
autoinformación de la Agencia de Desarrollo Local, habiendo finalizado el plazo para 
presentar solicitudes el pasado 15 de marzo de 2019.

Vistas las solicitudes presentadas durante el plazo señalado al efecto, y la 
Propuesta de Lista Provisional de aspirantes admitidos/as y/o excluidos/as remitida por 
Desarrollo Local, en fecha 22/03/2019. 

En uso de las atribuciones que me están conferidas en materia de Régimen Local, 
por la presente HE RESUELTO:

1º.- Aprobar la LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y/O 
EXCLUIDOS/AS, para la selección de 1 PEÓN/A PINTOR-Mayor de 45 años
DENTRO DE LOS PLANES DE EMPLEO 2018/2019 DEL AYUNTAMIENTO DE 
CORVERA DE ASTURIAS: 



AYUNTAMIENTO

CORVERA DE ASTURIAS
F_RESOLUCION

23

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es - DIR3:L01330208

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es    
Según los Arts. 9 y 16.4 aptdo. e. de la Ley 39/2015 el correo electrónico no es un método válido de presentación de documentación.

ADMITIDOS/AS – 1 PEÓN/A PINTOR/A-
Mayor de 45 años

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 CABAÑAS CASAS JESÚS HIGINIO **38*48*S

2 CAAMAÑO LAGE JUAN CARLOS *1**970*K

3 CADAVIECO CARPENA Mª DOLORES **80**92G

4 CASTAÑOSA MARTÍNEZ JOSÉ Mª 0*3*3*6*Y

5 FERNÁNDEZ CASTAÑÓN JESÚS Mª 1**28*32*

6 GARCÍA-SAMPEDRO SUÁREZ JAVIER *93**131*

7 GONZÁLEZ SASTRE JUAN **4265**D

8 GONZÁLEZ SUÁREZ JOSÉ MANUEL *139**3*K

9 GUTIÉRREZ GONZÁLEZ JUAN CARLOS 1*4*5*8*G

10 MADIEDO ALONSO Mª JOSÉ 52*1*70**

11  MENÉNDEZ GARCÍA RICARDO 1**283**D

12 MONES SEIJAS LUIS ÁNGEL 1*4*836**

13 OLMEDO FERNÁNDEZ ALEJANDRA 1**33*4*R

14 PALICIO LÓPEZ JESÚS *9*5**73G

15 PAZOS DÍAZ SUSANA **70*84*

16 RAÍCES NEIRO MANUEL **294*1*Z

17 ROBLES TORO Mª ISABEL 11*0*10**

18 RODRÍGUEZ PRESA JOSÉ MARÍA *14*475**

19 SAMAA MOHAMMED *5**617*V

EXCLUIDOS/AS – 1 PEÓN/A PINTOR/A-
Mayor de 45 años

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSION

1
ARIAS FERNÁNDEZ SAMUEL 

GABRIEL
50*4*51**

No se puede determinar la 
experiencia de 6 meses con la 

documentación aportada.

2
CABRERA CASTRO FRANCISCO 

JAVIER
1**300**V No aportar acreditación de 

experiencia en la ocupación

3
CALVO GONZÁLEZ JULIO 

VALENTÍN
**85*6*6B No aportar acreditación de 

experiencia en la ocupación

4 CASTILLO TAPPI Mª DOLORES 1*4*85**C
No aportar documentación que 
acredite la experiencia en la 

ocupación

5
GARCÍA SUERO MAXIMO 7**75*7*C No aportar acreditación de 

experiencia en la ocupación

6 GAVRUS ELENA X*11**05*
No aportar acreditación de 
experiencia en la ocupación

7 GONZÁLEZ TENA JAVIER **09*18*R
No aportar acreditación de 
experiencia en la ocupación

8 GUTIÉRREZ SUÁREZ ARNIBES **40*72*F
No aportar acreditación de 
experiencia en la ocupación

9
MUÑOZ CASTAÑEDA JOHN 

JAIRO
*19**27*V No aportar acreditación de

experiencia en la ocupación

10 NAVAZ GUAZO JUAN JOSÉ 71*9*5**D
No aportar documentación que 
acredite la experiencia en la 

ocupación



AYUNTAMIENTO

CORVERA DE ASTURIAS
F_RESOLUCION

33

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es - DIR3:L01330208

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es    
Según los Arts. 9 y 16.4 aptdo. e. de la Ley 39/2015 el correo electrónico no es un método válido de presentación de documentación.

EXCLUIDOS/AS – 1 PEÓN/A PINTOR/A-
Mayor de 45 años

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSION

11 RUIZ GÓNGORA SALVADOR
11*1*05** No aportar acreditación de 

experiencia en la ocupación

12 MONTEIRO CAMALA IZIDRO 7**8**34N

No ser parado de larga duración ni 
acreditar ser persona en situación 

de exclusión social
No aportar acreditación de 
experiencia en la ocupación

13
REBOLLO CANTERO ELÍAS 

JOSÉ
*9*64**7V No aportar acreditación de 

experiencia de 6 meses en la 
ocupación

14 URÍA URÍA MÓNICA BEGOÑA *0907***X No ser mayor de 45 años

15 VALLES ÁLVAREZ ÁNGEL
*0*97**4K No aportar acreditación de 

experiencia en la ocupación

2º.- CONCEDER un plazo de 3 días hábiles, contados desde el día siguiente a la 
publicación de la presente Resolución, para corregir defectos subsanables.

3º.- Publicar la Resolución (LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES 
ADMITIDOS/AS Y/O EXCLUIDOS/AS para la Selección de 1 PEÓN/A PINTOR/A-Mayor 
de 45 años DENTRO DE LOS PLANES DE EMPLEO 2018/2019 del Ayuntamiento de 
Corvera de Asturias) en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, Oficinas de Atención al 
Ciudadano de Corvera, Página Web Municipal (www.corvera.es) y en el punto de 
autoinform@ción de la Agencia de Desarrollo Local sita en el Centro Sociocultural de Las 
Vegas.

4º.- Trasladar la presente Resolución al Comité de Empresa del Ayuntamiento de 
Corvera de Asturias.

5º.- Comunicar a la Junta de Gobierno Local, para su conocimiento y al Pleno, en 
la próxima sesión que se celebre.

6º.- Trasladar el expediente a Personal, para que se realicen los trámites 
oportunos.

F_FIRMA_7 Ante mí:
F_FIRMA_8


		2019-03-25T12:54:00+0100
	AUPAC
	SELLO CORVERA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2019-03-25T12:54:00+0100
	AUPAC
	FERNANDEZ GARCIA IVAN - DNI 71879568Z
	Sellado digital de documento AUPAC


		2019-03-25T13:30:00+0100
	AUPAC
	PEREZ GIMENO MARIA FELISA - DNI 11417050B
	Sellado digital de documento AUPAC


		2019-03-25T13:42:00+0100
	AUPAC
	SELLO CORVERA
	Firma digital de documento AUPAC




